
Lucemburk: Úřad pro publikace Evropské unie, 2015 TK-01-14-842-CS-N doi:10.2811/84339 ISBN 978-92-9239-553-7 

VOLEBNÍ ORGÁNY.
Co můžete udělat, aby mohlo  
více osob se zdravotním 
postižením volit?

NAVZDORY PŘEKÁŽKÁM SE OSOBY SE ZDRAVOTNÍM 
POSTIŽENÍM VOLEB ÚČASTNÍ.

V EU se voleb účastní velký počet 
osob se zdravotním postižením.

Mnoho osob se zdravotním 
postižením však často čelí při volbách 
problémům z důvodu nepřístupných 
budov a informací.    

V posledních vnitrostátních 
volbách volilo v průměru 
82 % osob se zdravotním 
postižením.

ZPŘÍSTUPNĚNÍ ON-LINE INFORMACÍ.

Mnoho internetových 
stránek s volebními 
pokyny a informacemi 
o kandidátech je 
nepřístupných.

Například internetové 
stránky často nelze 
číst pomocí čtečky 
obrazovky používané 
nevidomými.
      

MNOHO VOLEBNÍCH MÍSTNOSTÍ JE NEPŘÍSTUPNÝCH.

ŠKOLENÍ ÚŘEDNÍKŮ ZAJIŠŤUJÍCÍCH VOLBY.

ZPŘÍSTUPNĚNÍ INFORMACÍ O ZPŮSOBU PODÁNÍ STÍŽNOSTI.

Většina členských států nemá údaje o tom, 
kolik volebních místností je přístupných. 
Přístupnost se soustředí spíše na osoby 
upoutané na invalidní vozík než například na 
nevidomé nebo neslyšící.

Určité neoficiální údaje  
jsou k dispozici ve čtyřech členských 

státech:
DK, IE, PT, UK

Údaje nejsou k dispozici  
v jedenácti členských státech:  

BE, CZ, EL, FR, HR, IT, LU,  
MT, RO, SK, FI

Určité oficiální údaje jsou k dispozici 
ve třinácti členských státech: 

BG, DE, EE, ES, CY, LV, LT, 
HU, NL, AT, PL, SI, SE

Školení je ze zákona povinné v 
jednom členském státě:  

HR

Školení není ze zákona povinné / 
žádné informace nejsou k dispozici  

ve dvanácti členských státech: 
DK, EE, LV, LU, HU, MT,  
NL, AT, PT, RO, SK, SE

Určité odpovídající školení je dostupné, 
nikoli však ze zákona povinné,  

v patnácti členských státech: 
BE, BG, CZ, DE, IE, EL, ES, 
FR, IT, CY, LT, PL, SI, FI, UK

Více ukazatelů z oblasti lidských práv naleznete na adrese: http://bit.ly/RItbbn

Přístupné v deseti 
členských státech: 

CZ, DK, IE, IT, LU, AT, 
PT, SK, SE, UK

Částečně přístupné 
ve dvanácti členských 

státech:
BE, BG, DE, EL, ES, HR, 
LV, LT, HU, NL, PL, FI

Nepřístupné v šesti 
členských státech:  

EE, FR, CY, MT, RO, SI

V současné době je 
školení v otázkách 
zdravotního postižení pro 
úředníky zajišťující  
volby ze zákona 
povinné pouze 
v jednom členském státě. 
Takové školení pomáhá 
osobám se zdravotním 
postižením volit. 

Informace pro podání 
stížnosti týkající se 
problémů při volbách jsou 
často nedostupné.

Tyto informace by 
měly být ve volebních 
místnostech jasně 
uvedeny a viditelně 
zveřejněny on-line.
       

Dostupné v šesti 
členských státech: 

CZ, ES, LT, MT, PL, SE

Částečně dostupné  
v deseti členských státech:

BE, BG, LV, HU, NL, AT,  
PT, SI, FI, UK

Nedostupné ve dvanácti 
členských státech:  

DK, DE, EE, IE, EL, FR, HR, 
IT, CY, LU, RO, SK

BE: Belgie; BG: Bulharsko; CZ: Česká republika; DK: Dánsko; DE: Německo; EE: Estonsko; IE: Irsko; EL: Řecko; ES: Španělsko; 
FR: Francie; HR: Chorvatsko; IT: Itálie; CY: Kypr; LV: Lotyšsko; LT: Litva; LU: Lucembursko; HU: Maďarsko; MT: Malta; NL: Nizozemsko; 
AT: Rakousko; PL: Polsko; PT: Portugalsko; RO: Rumunsko; SI: Slovinsko; SK: Slovensko; FI: Finsko; SE: Švédsko; UK: Spojené království


